1

技术服务合同

合同编号 ：JSZC-320192-SMDG-C2025-0069

项目名称 ：新区 2025年度危险化学品企业安全治本攻坚指导服务

采购单位 ：南京江北新区管理委员会应急管理局

服务单位 ：中国化学品安全协会

签订日期 ： 2025.08.04

2

采购人：南京江北新区管理委员会应急管理局（以下简称甲方）

住所地：江苏省南京江北新区天圣路 156号
供应商：中国化学品安全协会（以下简称乙方）

住所地：北京市朝阳区北三环东路 19号中国蓝星大厦 9层
根据《中华人民共和国政府采购法》、《中华人民共和国民法典》等法律法

规规定的招标结果签订本合同。

经双方协商一致，订立本合同。

一、项目名称

新区 2025年度危险化学品企业安全治本攻坚指导服务

二、服务期限

自合同签订之日起至 2026年 6月 30日。

三、服务内容

（一）重大事故隐患动态“清零”。按照《重大事故隐患判定标准》有关规定，

结合新区企业“两重点一重大”等实际情况，细化编制专项指导评估表，开展专家

指导服务，深挖企业现阶段存在的重大隐患，加大专业指导力度，帮助企业重大

事故隐患排查治理到位。

1.指导服务企业数：30家；

2.专家组要求：配备不少于 5人，专家专业应包含安全管理、工艺、设备、

电仪、设计总图等专业；

3.指导服务时间：平均每家企业指导服务 2天。其中专家组实地指导 1.5天，

反馈问题隐患 2-3个月后对企业整改提升情况开展复查，复查 0.5天。

（二）高危细分领域安全专项指导服务。按照应急管理部印发的《关于建立

危险化学品重大危险源企业联合监管机制（试行）的通知》《关于推动建立高危

细分领域安全风险防控长效机制的通知》等文件要求，对照《危险化学品重大危

险源企业安全专项检查细则》，以及硝化、氟化、苯乙烯、丁二烯、液化烃、油

气储存等细分领域的隐患排查指南及风险评估指南，细化编制专项指导评估表，

开展专家指导服务，评估企业各项安全措施是否落实到位。

1.指导服务企业数：30家；

2.专家组要求：配备不少于 5人，专家专业应包含安全管理、工艺、设备、

电仪、设计总图等专业；

3.指导服务时间：平均每家企业指导服务 1.5天。其中专家组实地指导 1天，

反馈问题隐患 2-3个月后对企业整改提升情况开展复查，复查 0.5天。

（三）全流程自动化等工艺技术设备更新改造评估。按照应急部印发的各类

别高危工艺全流程自动化改造工作指南、危险化学品淘汰落后安全生产工艺技术

设备目录，以及江苏省施行的《江苏省化工老旧装置淘汰退出和更新改造工作实

3

施方案》（苏应急〔2024〕26号）、《危险化学品企业安全仪表系统检查评估

指南（试行）》、《重点化工企业全流程自动化控制配备和提升规范》（DB32/T
4743-2024）等文件要求，细化编制专项指导评估表，评估企业现有工艺设备、

安全仪表系统、全流程自动化系统是否存在缺陷，核查企业相关设备、系统的维

保、测试以及数据库建立情况。

1.指导服务企业数：20家；

2.专家组要求：配备不少于 4人，专家专业应包含安全管理、工艺、设备、

电仪等专业；

3.指导服务时间：平均每家企业指导服务 1.5天。其中专家组实地评估 1天，

反馈问题隐患 2-3个月后对企业整改提升情况开展复查，复查 0.5天。

四、双方职责

（一）甲方职责

在合同生效后向乙方提供服务企业名单、企业联系电话、通知企业允许乙方

进厂指导服务，加强与乙方的工作对接，配合好乙方在江北新区的各项事务性工

作。

（二）乙方职责

1．乙方开展实地指导、评估、复核工作前，向甲方提供工作开展方案，重

大事故隐患动态“清零”、高危细分领域安全专项指导服务、全流程自动化等工艺

技术设备更新改造评估需提供专项指导评估表，表中注明指导评估内容，依据的

法律法规标准规范等内容。

2．乙方指导服务结束后，出具每家被服务企业指导服务报告，包括服务企

业基本情况、指导评估表内容的指导评估情况、发现出的问题清单（对发现的问

题隐患注明整改提升建议并附注所依据的法规标准的具体条款）以及问题隐患整

改复查情况。

3. 对企业存在的主要问题和共性问题进行总结归纳，重大事故隐患动态“清
零”、高危细分领域专项指导、全流程自动化等工艺技术设备更新改造评估需编

制专项指导服务总报告，提出可行性建议。

4. 按照甲方要求组建专家团队，承担所聘专家的交通费、食宿费、劳务费

等其他费用。

5. 严格依法保守被服务企业的技术信息、商业秘密，遵守被服务企业的安

全、技术、生产等方面的管理要求。

五、合同价款及款项结算

（一）合同价款

项目技术服务总价为 1929000.00元（人民币壹佰玖拾贰万玖仟元整），包

括服务费和其它费用，合同项下所有款项均以人民币支付。本合同为总价合同，

4

不受市场价格变化因素的影响。

（二）款项结算

1. 合同签订后 30日内，由甲方支付合同总价的 30%。

2. 乙方提交中间成果（中间成果为：完成重大事故隐患动态“清零”、高危

细分领域专项指导、全流程自动化等工艺技术设备更新改造评估的现场指导评估

并反馈指导评估结果），经甲方对照技术服务的具体细节内容验收合格后 30日
内，由甲方支付合同总价的 65%；如中间成果经甲方验收不合格，乙方需针对不

合格项进行整改完善，重新提交中间成果后 30 日内，由甲方支付合同总价的

65%。

3. 乙方提交最终成果（最终成果为：完成全部复查并出具每家被服务企业

指导服务报告、专项指导服务总报告），经甲方对照技术服务的具体细节内容验

收合格后 30日内，由甲方支付合同总价的 5%；如最终成果经甲方验收不合格，

乙方需针对不合格项进行整改完善，重新提交最终成果后 30日内，由甲方支付

合同总价的 5%。

4. 本合同项下的采购资金由国库集中支付或甲方自行支付，乙方向甲方开

具发票，否则甲方有权拒绝付款。

六、违约责任

1.甲方无正当理由拒绝验收指导服务成果或拒付款的，甲方向乙方偿付合同

总价的 5%违约金。

2.甲方未按合同规定的期限向乙方支付合同款的，每逾期 1天甲方向乙方偿

付欠款总额的 5‰违约金，但累计滞纳金总额不超过欠款总额的 5% 。

3.乙方逾期交付的，每逾期 1天，乙方向甲方偿付合同总额的 5‰的违约金。

如乙方逾期交付达 10天，甲方有权解除合同，解除合同的通知自到达乙方时生

效，甲方无须再向乙方支付任何款项。乙方逾期交付的，今后参加政府采购信誉

将受到影响。

4.乙方在承担违约责任后，仍应继续履行合同规定的义务（甲方解除合同的

除外）。甲方未能及时追究乙方的任何一项违约责任并不表明甲方放弃追究乙方

该项或其他违约责任。

七、合同的变更、终止和转让

1.除《政府采购法》第 50条第二款规定的情形外，本合同一经签订，甲乙

双方不得擅自变更、中止或终止合同。

2.除发生法律规定的不能预见、不能避免并不能克服的客观情况外，甲乙双

方不得放弃或拒绝履行合同。如乙方放弃或拒绝履行合同，在三年内不得参加采

购人组织的政府采购活动。

3.乙方不得部分或全部转让其应履行的合同义务。

5

八、争议的解决

1.因履行本合同引起的或与本合同有关的争议，甲、乙双方应首先通过友好

协商解决，如果协商不能解决争议，则采取以下第（1）种方式解决争议：

（1）向甲方所在地有管辖权的人民法院提起诉讼；

（2）向南京仲裁委员会按其仲裁规则申请仲裁。

2.在仲裁期间，本合同应继续履行。

九、诚实信用和保密条款

乙方应诚实信用，严格按照采购文件要求和承诺履行合同，不向甲方进行商

业贿赂或者提供不正当利益。未经甲方同意，乙方不得向第三方扩散、转让甲方

该项目中的所有数据和总结报告。甲乙双方应妥善保管对方提供的资料，保守对

方的各项秘密；未经对方许可，不得利用知悉的对方资料和总结报告为自己或第

三方谋取利益。

十、合同生效及其他

1.本合同自签订之日起生效。

2.合同一式 4份，采购人和成交人各执 2份。

3.如本合同有未尽事宜，以采购文件为准，采购文件未做要求的，由双方依

法订立补充合同。

采购代理机构：苏美达国际技术贸易有限公司

竞争性磋商文件编制：苏美达国际技术贸易有限公司

响应文件接收及合同签订：苏美达国际技术贸易有限公司

甲方（采购人）：南京江北新区

管理委员会应急管理局（盖章）

乙方（供应商）：中国化学品安全协会

（盖章）

代表人：陆胤臣 代表人：路念明

电话：18061778803 电话：13951896385
开户银行：交通银行北京和平里支行

账号：110060634018010008869

		2025-08-05T09:54:53+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章

		2025-08-05T10:59:56+0800
	签章服务器
	FounderES
	电子签章